
 

 
  

Usnesení č. 1 
9. zasedání Monitorovacího výboru Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání konaného dne 1. března 2017, schválené podle čl. 6 Jednacího řádu 
MV OP VVV k materiálu 

Metodika výběru operací, hodnoticí a výběrová kritéria a uplatnění čl. 13 Nařízení 
o ESF pro výzvu Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků 

Monitorovací výbor Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

I. 

bere na vědomí, že jednotkové náklady jsou ve stavu vyjednávání s Evropskou komisí, a pokud 
dojde při vyjednávání k podstatným změnám, které vyžadují souhlas MV, bude materiál předložen 
na 10. zasedání MV v květnu 2017; 

II. 

schvaluje navrženou metodiku hodnocení a výběru operací ve znění podkladového materiálu 
č. 2.1.3 pro 9. zasedání MV OP VVV s podmínkou zapracování následujících úprav: 

 strana 1, bod 2, odrážka 4 se mění následovně „Kritéria kontroly formálních náležitostí jsou 
opravitelná…“, 

 strana 1, bod 2, odrážka 5 se mění následovně „Při nesplnění některého z neopravitelných 
kritérií v rámci; 

III. 

schvaluje  navržená hodnoticí kritéria ve znění podkladového materiálu č. 2.1.4 pro 9. zasedání MV 
OP VVV s podmínkou zapracování úpravy kritéria F6 na „opravitelné“; 

IV. 

schvaluje uplatnění článku 13 Nařízení o ESF pro projekty realizované v rámci výzvy následujícím 
způsobem: ve vazbě na aktivity č. 1, 2, 3 a 4 (včetně podpůrného nástroje Podpora rodiny 
výzkumného pracovníka) je možné financovat výdaje vynaložené mimo Unii. 

Přílohy k Usnesení č. 1: 

Metodika hodnocení a výběru operací (podkladový materiál č. 2.1.3 pro 9. zasedání MV OP VVV) 

Hodnoticí a výběrová kritéria (podkladový materiál č. 2.1.4 pro 9. zasedání MV OP VVV) 

Podklad pro aplikaci pro-rata (podkladový materiál č. 2.1.5 pro 9. zasedání MV OP VVV)  

PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D.  v. r. 

předseda MV 


